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31 Desember 2015

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2016

PEMERINTAH KOTA MEDAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 19 Urusan Wajib Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Organisasi : 1 . 19 . 02 Satuan Polisi Pamong Praja

Sub Unit Organisasi : 1 . 19 . 02 . 01 Satuan Polisi Pamong Praja
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URAIAN JUMLAH
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DASAR HUKUM

4

BELANJA  35.816.391.500,00 1.19 . 1.19.02 . 00 . 00 . 5

BELANJA TIDAK LANGSUNG  8.045.183.500,00 1.19 . 1.19.02 . 00 . 00 . 5 . 1

1.19 . 1.19.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  8.045.183.500,00 

BELANJA LANGSUNG  27.771.208.000,00 1.19 . 1.19.02 . 01 . 02 . 5 . 2

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  608.200.000,00 1.19 . 1.19.02 . 01

 186.000.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik1.19 . 1.19.02 . 01 . 02

1.19 . 1.19.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  186.000.000,00 

 160.000.000,00 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional1.19 . 1.19.02 . 01 . 06

1.19 . 1.19.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.350.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  157.650.000,00 

 75.800.000,00 Penyediaan jasa kebersihan kantor1.19 . 1.19.02 . 01 . 08

1.19 . 1.19.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  52.200.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  23.600.000,00 

 103.900.000,00 Penyediaan alat tulis kantor1.19 . 1.19.02 . 01 . 10

1.19 . 1.19.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  103.900.000,00 

 60.000.000,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan1.19 . 1.19.02 . 01 . 11

1.19 . 1.19.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  60.000.000,00 

 9.000.000,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor1.19 . 1.19.02 . 01 . 12

1.19 . 1.19.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.000.000,00 

 13.500.000,00 Penyediaan makanan dan minuman1.19 . 1.19.02 . 01 . 17

1.19 . 1.19.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  13.500.000,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  1.660.000.000,00 1.19 . 1.19.02 . 02

 110.000.000,00 Pengadaan perlengkapan gedung kantor1.19 . 1.19.02 . 02 . 07
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1.19 . 1.19.02 . 02 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.350.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  350.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  107.300.000,00 

 240.000.000,00 Pengadaan peralatan gedung kantor1.19 . 1.19.02 . 02 . 09

1.19 . 1.19.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.700.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.400.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  233.900.000,00 

 100.000.000,00 Pengadaan mebeleur1.19 . 1.19.02 . 02 . 10

1.19 . 1.19.02 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.350.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 02 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.050.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  96.600.000,00 

 1.000.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional1.19 . 1.19.02 . 02 . 24

1.19 . 1.19.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.850.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  997.150.000,00 

 15.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor1.19 . 1.19.02 . 02 . 26

1.19 . 1.19.02 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.000.000,00 

 45.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor1.19 . 1.19.02 . 02 . 28

1.19 . 1.19.02 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  45.000.000,00 

 150.000.000,00 Rehabilitasi sedang/berat kendaraan dinas/operasional1.19 . 1.19.02 . 02 . 44

1.19 . 1.19.02 . 02 . 44 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.450.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 02 . 44 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  147.550.000,00 

Program peningkatan disiplin aparatur  623.380.000,00 1.19 . 1.19.02 . 03

 118.200.000,00 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya1.19 . 1.19.02 . 03 . 02

1.19 . 1.19.02 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.450.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  115.750.000,00 

 471.050.000,00 Pengadaan pakaian kerja lapangan1.19 . 1.19.02 . 03 . 03

1.19 . 1.19.02 . 03 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.650.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  468.400.000,00 

 34.130.000,00 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu1.19 . 1.19.02 . 03 . 05

1.19 . 1.19.02 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.350.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  31.780.000,00 

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur  240.316.000,00 1.19 . 1.19.02 . 05

 80.316.000,00 Pembinaan Fisik dan Mental1.19 . 1.19.02 . 05 . 04

1.19 . 1.19.02 . 05 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  25.900.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 05 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  54.416.000,00 
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 160.000.000,00 Pendidikan dan Pelatihan Penyidik Pegawai Negeri Sipil1.19 . 1.19.02 . 05 . 05

1.19 . 1.19.02 . 05 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  160.000.000,00 

Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan 

keuangan

 50.000.000,00 1.19 . 1.19.02 . 06

 30.000.000,00 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD1.19 . 1.19.02 . 06 . 01

1.19 . 1.19.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  30.000.000,00 

 10.000.000,00 penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun1.19 . 1.19.02 . 06 . 04

1.19 . 1.19.02 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  10.000.000,00 

 10.000.000,00 Penyusunan Rencana Kerja (RENJA)1.19 . 1.19.02 . 06 . 06

1.19 . 1.19.02 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  10.000.000,00 

Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa  90.000.000,00 1.25 . 1.19.02 . 15

 90.000.000,00 Pengadaan alat studio dan komunikasi1.25 . 1.19.02 . 15 . 04

1.25 . 1.19.02 . 15 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.350.000,00 

1.25 . 1.19.02 . 15 . 04 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  87.650.000,00 

Program Peningkatan Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan  3.548.100.000,00 1.19 . 1.19.02 . 15

 1.617.600.000,00 Pengendalian keamanan lingkungan1.19 . 1.19.02 . 15 . 05

1.19 . 1.19.02 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.615.200.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.400.000,00 

 318.500.000,00 Pengamanan Kantor Walikota/Rumah Dinas/Asset Daerah1.19 . 1.19.02 . 15 . 14

1.19 . 1.19.02 . 15 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.350.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  316.150.000,00 

 27.000.000,00 Pengamanan Pejabat Pemko Medan dan Kunjungan Pejabat Negara/Pusat1.19 . 1.19.02 . 15 . 15

1.19 . 1.19.02 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  27.000.000,00 

 1.000.000.000,00 Pengamanan Penertiban Kota Medan1.19 . 1.19.02 . 15 . 16

1.19 . 1.19.02 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  954.175.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  45.825.000,00 

 585.000.000,00 Pelatihan dan Pengendalian Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan (Latsar 

Linmas/Hansip)

1.19 . 1.19.02 . 15 . 54

1.19 . 1.19.02 . 15 . 54 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  101.650.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 15 . 54 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  483.350.000,00 

Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal  16.507.212.000,00 1.19 . 1.19.02 . 16

 1.876.000.000,00 Kerjasama pengembangan kemampuan aparat polisi pamong praja dengan TNI/POLRI 

dan kejaksaan

1.19 . 1.19.02 . 16 . 03

1.19 . 1.19.02 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.875.000.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.000.000,00 
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 12.915.972.000,00 Penyediaan Jasa Tenaga Kerja Polisi Pamong Praja1.19 . 1.19.02 . 16 . 13

1.19 . 1.19.02 . 16 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  12.915.972.000,00 

 1.100.000.000,00 Pengawasan Tempat Usaha1.19 . 1.19.02 . 16 . 17

1.19 . 1.19.02 . 16 . 17 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.039.350.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  60.650.000,00 

 615.240.000,00 Persidangan Pelanggaran Perda/Perwal/Keputusan Walikota Medan1.19 . 1.19.02 . 16 . 18

1.19 . 1.19.02 . 16 . 18 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  583.560.000,00 

1.19 . 1.19.02 . 16 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  31.680.000,00 

Program pembinaan pedagang kakilima dan asongan  4.274.000.000,00 2.06 . 1.19.02 . 19

 4.274.000.000,00 Kegiatan penataan tempat berusaha bagi  pedagang kakilima dan asongan2.06 . 1.19.02 . 19 . 03

2.06 . 1.19.02 . 19 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.366.430.000,00 

2.06 . 1.19.02 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  907.570.000,00 

Program Pelaksanaan Kegiatan Keagamaan dan Hari-Hari Besar  170.000.000,00 1.20 . 1.19.02 . 30

 170.000.000,00 Pelaksanaan Bina Mental Agama Islam/Kristen1.20 . 1.19.02 . 30 . 11

1.20 . 1.19.02 . 30 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  30.600.000,00 

1.20 . 1.19.02 . 30 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  139.400.000,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (35.816.391.500,00)

MEDAN, 31 Desember 2015

Pj. WALIKOTA MEDAN

RANDIMAN TARIGAN
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